本公司為一間於開曼群島註冊成立的有限公司。本集團主要在香港作為總承建商提供上
層結構建築和修葺、維護、改建及加建工程服務。

賣方

賣方為李民強先生，於機電工程及物業發展行業擁有逾30年經驗。

目標公司

目標公司為一家於香港註冊成立的有限公司，主要從事能源解決方案項目管理業務。

— 6 —

以下載列目標公司截至2020年3月31日及2021年3月31日止年度的未經審核財務資料，乃基
於其根據香港會計準則編製的未經審核財務報表：

截至2021年
3月31日
止年度

截至2020年
3月31日
止年度

（未經審核）（未經審核）
千港元 千港元

收入 零 零
除稅前及除稅後虧損 7,851 –*

* 少於1,000港元

於本公告日期，據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，賣方、目標公司及彼
等的最終實益擁有人均為獨立第三方。

進行收購事項的理由及裨益

本集團主要在香港作為總承建商提供上層結構建築和修葺、維護、改建及加建（「RMAA」）
工程服務。

目標公司專門提供使二手電動汽車電池的廣泛應用成為可能的能源解決方案。目標公司
正在開發一種新技術，可以在不同的場合重複使用廢棄的電動汽車電池。二手的電動汽
車電池具有廣泛的功能，包括但不限於固定儲能、作為電信鐵塔的備用電源、降低影響
電網頻率的波動率、為企業提供定制的微型儲能電站。根據《香港氣候行動藍圖2050》，
為了在2050年達到碳中和，同時改善空氣質素，香港環境局會致力在2050年之前實現交通
行業的淨零發電、車輛零排放及零碳排放。因此，董事會發現香港的電動汽車越來越普遍，
因此會有越來越多的電動汽車電池在棄置後用作二次使用電池。鑒於近期收購另一家有
能力處理廢棄電動汽車電池的公司40%的股權，以及不斷增長的電動汽車市場，董事認為
收購事項將為本集團帶來潛在的商業機會。

董事會認為，收購事項符合本集團的擴張計劃，並能與本公司於2022年2月25日發佈的公
告中披露的本集團的其他收購事項產生協同效應。於完成後，本集團及其聯營公司將能
夠提供電動汽車電池回收的一站式服務，將進一步完善可再生能源領域的業務，並提高
本集團的整體競爭力。

— 7 —

此外，本公司將上述技術開發至現階段所需的初始資金可能較為昂貴。除了預計將花費
於研發過程中的時間成本外，經審慎考慮後，董事認為相較於本公司自行開發技術，收
購目標公司更為有利，而且本集團可以更好地分配資源並提高效率。

董事認為，基於現時市況，該協議的條款屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

對本公司股權架構的影響

以下載列本公司現時的股權架構及完成後對本公司股權架構的影響（假設於完成前本公司
的已發行股本並無其他變動）：

於本公告日期 緊隨完成後

股份數目
股權的

概約百分比 股份數目
股權的

概約百分比

Shiny Golden Limited（附註i） 408,000,000 49.31% 408,000,000 46.92%

公眾股東

賣方或其代名人 27,487,500 3.32% 69,487,500 8.00%
其他公眾股東 392,000,000 47.37% 392,000,000 45.08%

總計 827,487,500 100.00% 869,487,500 100.00%

附註：

(i) 陳金明先生（「陳金明先生」）及陳金棠先生（「陳金棠先生」）分別直接擁有Shiny Golden Limited的50%
股權。陳金明先生、陳金棠先生及Shiny Golden Limited為一致行動人士。陳金明先生與Ng Wing Mui
女士為配偶關係，根據證券及期貨條例，彼等各自被視為於其配偶擁有權益的股份中擁有權益。陳
金棠先生與Shu Ah Ping女士為配偶關係，根據證券及期貨條例，彼等各自被視為於其配偶擁有權益
的股份中擁有權益。

上市規則涵義

由於有關收購事項的最高適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但低於25%，故根據上
市規則第14.06(2)條，收購事項構成本公司的須予披露交易，並須遵守上市規則第14章項
下的通知及公告規定。

— 8 —

警告

本公司股東及潛在投資者務請注意，完成須待該協議之先決條件獲達成（或獲豁免，如適用）
後，方可作實，而完成未必會落實。因此，本公司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審
慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙及表述於本公告內使用時具有以下涵義：

「配發事項」 指 本公司根據該協議的條款及條件向賣方或其代名人發
行及配發代價股份

「收購事項」 指 本公司根據該協議的條款及條件自賣方收購銷售股份

「該協議」 指 本公司與賣方就收購事項訂立的日期為2022年2月25日